

Medeni haklar yürüyüşü

Medeni haklar yürüyüşüne katılanların girmeleri yak edilen bir okulun bahçesine gerek burada kamp kurmaları, Mississippi eyaleti polis kuvvetlerinin müdahalesine yol açmıştır. Yüzlerinde gaz maskesi bulunan polisler kamp yerine girerek cadrlara göz yaş bombaları atmışlardır. Yukarıdaki resimde, polis kuvvetlerinin göz yaş bombası atarak cadrlara doğru ilerlemeğe çalıştıkları an görüyorsunuz.

84 metreden kendini nehire atan genç kız sağ olarak kurtuldu

NEW YORK, (A.A.) — Erkek arkadaşla birlikte kendisini «George Washington» köprüsünden Hudson nehrinin sulama brianatı olan bir kız, yarın bugün bir halde hastahane kaldırılmıştır. Bu intihar olayının ilgi çekici tarafı, genç kızın atacağı köprünün 84 metre yüksekliğinde olmasıdır. Polis, Hudson nehrinin kayalık bir köşesinde bulunan genç kızın, ilk önce köprüden atılmayı istediğini tespit etmiş, istememiş, fakat ele geçirilen deliller, kızın gerçekten bu şekilde intihara teşebbüs ettiğini ortaya koymuştur. Roşayn Hirsch adında 20 yaşındaki genç kız bu şekilde, George Washington köprüsünden atlayıp da havaya kalmaya muvaffak olan ilk insan olmuştur. Olay köprüden geçemeyen, bir çift kadın ayakbaşı ile bir kadın çantası bulması üzerine meydana çıkmıştır.

Amerika füze müdafaa sistemi değiştiriliyor

WASHINGTON, (AP) — Amerika Müf. Müdafaa Bakanlığının yetkilileri yeni bir füze harbine karşı müdafaa sistemi üzerinde durmaktadır. Bu yeni programın mäll portresinin 5 milyar dolar olarak tahmin edilmiştir. Bu yeni müdafaa sisteminin bilimsel Kral Çin'den ilerde gelecek bir hücum karşı hazırlanmış açıklanmıştır. Daha ziyade ufak tipte roketler için hazırlanmış olan bu yeni program nükleer başlık taşıyan kettalar arası için kullanılacaktır. Bu müdafaa sisteminde kullanılacak roketin ismi Sprint olacaktır.

34 BUÇUK SAAT DURMADAN DANS ETTİLER

ADELAIDE, (A.A.) — Kızıl-erkekliler bir grup, 34,5 saat durmadan «Go-Go» dans yapmaya yeni bir dünya rekoru tesis etmiştir. Rock And Roll, Ca-Ca, Twist ve Shake danslarını bir karışımı olan «Go-Go» yayan gençler, huzurları almayarak Adelaide sokaklarında da halka ayrı bir gösteri yapmışlardır. Eski rekor, geçen yıl New-York'un ünlü «Purple» diskoteğine sağlanmıştı.

Motorla çalınan takma kol yapıldı

CHICAGO, (A.A.) — «Amerikan Tıp Birliğinin Chicago'daki Yıllık Konferansı»nde motorla çalınan Sovyet yapısı bir takma kol teşhir edilmiştir. Takma kolun motoru, kol kaslarını elektrik içteçleriyle de çalınmıştır.

Seri halinde yapılan bu çeşit takma kolun içinde bir el ve hareketli parçalar vardır. Hareketli elin içine yerleştirilen küçük bir motorla sağlanmaktadır. Bu motor, her gün yeniden doldurularak bir süre beslenmektedir. Kaslardan gelen elektrik içteçleri, kolun geri kalan kısmının hareketlerini yöne ten ikinci bir motoru beslemektedir. İstenilen hareketlere gerekli güç, bu içteçleri ile getirilen bir elektrik aygıtından elde edilmiştir.

276-5111

Dominik tekrar karıştı

SANTO DOMINGO, (AP) — 1 Temmuzda yapılacak yeni Cumhurbaşkanının yemin etme merasiminde yeni nümayişler tertip edildiği resmi kaynaklar açıklanmıştır. Önceki gün Santo Domingo'da tedbir mahiyetinde yapılan aramalar arasında alici verici bir radyo bulunmuştur. Radyonun sahibi Dominik'te Komünist Partisinin kurucularından Julio Cesar Rojasın kardeşidir. Radyo bir kilometre kuvvetinde çalıştırılmamış hâlde bulunmuştur. Radyo polis evlerinde silah ve patlayıcı madde ve bomba imalâne yarayan esya ararken ele geçirilmiştir. Dominik Entellejans Servisinin verdiği haberlere göre a sarı solcular tekrardan yeni nümayişler tertip etmektedirler.

Bhutto'nun görevinden ayrılması ile

Pakistan'da siyasi hava değişiyor..

Pakistan Devlet Başkanı Eyyub Han'ın, sahli sebeplerden dolayı görevinden ayrılma Dışişleri Bakanlığına yeni için söyledikleri ve Pakistan Dış politikasının ayrı kalacağını garanti etmesi, Başkent Rawalpindi'de herhangi bir siyasi değişikliğin olmayacağını yine de garanti etmemektedir. Gerçi Dışişleri Bakanı Bhutto'nun hasta olduğu doğrudur, fakat hastalığının iyi bir tedaviden sonra tekrar makama dönemeyecek kadar ciddi olduğu söylenemez. Bhutto Federal Almanya'da dinlenecektir. Federal Alman Hükümeti Bhutto'yu çok önce, bir süre Almanya'da kalmaya davet etmiştir. Henüzde Bakan bu daveti şimdiki kabul edecek ve bir zamanlar babasının istirahat ettiği Kara Ormanlarda geçici bir süre için yerleşecektir.

ZİT BİR POLİTİKA

Başkan Eyyub Han, Dışişleri Bakanının politikası ile, adeta tekerid edilen ülkesini bu durumdan çekip çıkarmak için, Bhutto'dan ayrılma konusunda kalmıştı. Bhutto Pakistan'ın Kral Çin'e yaklaşımasını istememektedir. Fakat buna rağmen onu «solcu» ya da komünizmin dostu olarak vasıflandırmak yanlış olur. Bu sene Çin Devlet Başkanı Liu-Sao-Cin'in Pakistan'ı ziyaretinde Başbakan'a «Çin ve Pakistan'ın gerçi birbirlerinin dostu olduğunu, fakat Amerika Birleşik Devletlerinin de Pakistan'ın müttefik olduğu»nu söylemiştir.

Dışişleri Bakanının bu şekli bir açıklaması, baskıların tarafından yanlış yorumlanmış, Bhutto'nun bu sözleri tamamen Eyyub Han'ın ağzından naklettiği iddia edilmiştir. Gerçekte ise (yine denildiğine göre) Bhutto tamamen tarafını bir dış politika izlemektedir. Ancak böyle iyi iddia şimdiki halde ispat edilememektedir.

KESMİR MESELESİ

Çento ve Seato batı savunma organizasyonlarına üye olan Pakistan, Bhutto'nun zamana da pakt görevlerini tamamen yerine getirmişti. Bu bakımdan Pakistan'ın Çin'e olan ilişkileri, Amerika Birleşik Devletleri'ni değil, Pakistan'ın Kesmir meselesi yüzünden devamlı bir çatışma halinde olduğu Hindistan'ı ilgilendirmektedir. Fakat Pakistan'ın bu konuda dışındükleri tam manasıyla gerçekleştirilmesi, hesaplanı doğru çıkmamıştır.

Öte yandan, Rawalpindi ile Pekin arasında doğan bu sıcak yakınlık, Amerika-Pakistan ilişkilerinin soğumasına sebep olmuştur. Amerika'nın müttefikleri de Bhutto'nun tuttuğu yolu beğenmemişlerdir. Çin-Pakistan yakınlaşması nihayet ülkenin mäll durumuna da tesir etmiştir. Bilhassa bu son noktadan, Eyyub Han'ın Dışişleri Bakanı Bhutto'dan ayrılmasına sebep olduğu ihtimal dahilindedir. Bhutto olmadan, Batı dünyasına adım adım yaklaşmak böylece daha kolaylaşmış olacaktır.

girmekle olan Dean Rusk'a «Evine dön Amerikalı kaatili diye bağırıştır. Dean Rusk, bu genci görmeyeziğe gelmiştir.



Hayat Ansiklopedisi, Fıkıh maddesinde, Kur'an, hadis, kıyas ve icmâ-i ümmet yolu ile bir islâm hukuku doğmuş olduğunu ve VIII. — IX. yüzyılda bunların denilendiğini, hukuk okulları doğduğunu kaydetmektedir. «Mezhep» dediğimiz din kolları birer hukuk okulundan ibarettir» diyor (c: 3, 1201).

A.V. Volkan da «Emanetli doğan İslamiyet» adlı kitabında (s: 173) şöyle diyor: «Mezhepler, eskiden külsüz olan dinin inkişafı ve islâm dininin hükümlerinin zabıcanı memleketlere uymaması üzerine çıkmıştır, denilebilir».

Zamanın ve buna bağlı olarak bilgi ve düşüncülerin ilerlemesi, yükselemesi, o dini kabul eden millet ve memleketlerin ayrı ayrı oluşu sonucu, mezhepler ortaya çıkmıştır. Buna göre bütün insanlığın dini olmaya değer vasıftaki İslamiyetin, Türk milletinin yasavisi, gelenek ve fikri tekâmülüne uygun bir şekilde tanzim edilmesi pek tabii karşılanmamıştır.

İste Hacı Bektaş Veli de bunu yapmıştır. İctihâd kaplarını kapatmak, düpedüz insan fikir, düşünce ve vicdân özgürlüklerine tecavüz etmek, zulmetmek demektir.

Hız Muhammed ve Caferiler

İmâm Ca'fer-iis-Sadık hazretlerine meşhep sahibi olmayı isnafl edenleri haksız bulan zevât vardır. Zira, bu zât, ya sadıkları zaman, gerçek imâm idiler, hânedân-ı Ehl-i bey'ten (yani peygamber soyundan) ve altıncı imâm olup Hz. Mu-



BU KAPININ İÇİ BİR ODA GIBI OYUKTUR. BÜYÜK GİRİŞ DELİĞİ, BİR DE UFAK PENCERE GIBI YERİ VARDIR. ZİYARETE GİDENLER BU UFAK DELİKTEN ÇIKARLAR. BURADAN ÇIKAN, GÜNAHSIZ SAYILIR. SUCULU OLANI TAŞ SIKAR. GEÇİRMEZ. DEĞİLER, HACI BEKTAŞ VELİ HAZRETLERİ BURADA ERBA'AN ÇIKARILMIS.

Bu hüküm, şia arasında birçok yalancı seyidlerin türemesine, birçok yalancı Dedelerin ortaya çıkmasına sebep olmuştur. İşte Babagan kolu Bektaşilikte Mürid ile mürid arasında böyle maddi bir bağlantı, katliyen vaktur.

Faziletli insanlar dindardır

Bu mezhebe göre ancak iyi ahlâk olanlar, faziletli insanlar dindardır. Din iyi ahlak üzerine kurulmuştur.

Ca'feriye'nin esasları müccred kelimelerle şu şekilde hülasa edilebilir: Kabul, Muhabbet, rıza, b... gönül bağlama (alb).

(con 4c olma... yakıyn (Tanrıya yaklaşmak, o-nunla bir olmak), sadk (candan bağlılık), te-kekkür (düşünme).

Mezhebin erkânı: İlim (bilgi), Hilim (yumuşak olmak), sabır, şükür, iyi huy, ihlâs (riyazat sevmeme), rızadır.

Mezhebin binası: Tövbe, teslim (tam kendini verme) züht ve takva, kanaat'tır.

Vacibleri: İrâdet, korku, zikir, dünyayı terk, hoş sevdaylar terketmek-tir.

Farzları da: Uzlet (faydasız kalabalıktan çekilme), gönül zenginliği, Şevk ve İhsan'dır.

Ca'ferî mezhebinde namaz, Harb olmadığı zamanlar gündüz 17 rek'at'tır. Yani, yalnız farzlar kılmır, Bektaşî ve Alevîlerin namaz niyâz bîmez

Burada İmâmât konusu önemlidir. Bu mezhebe göre İmâm, peygamberin nâibidir (İmâm-ü din bestir: Tevhid (birleme), Nübüvvet (Yalvarçlık), Maad (dönülecek yer), Adl, İmâmât.

Humus, beste bir demektir. Harp ganimetlerinden, haramlar karışık maldan madenlerden ve



BİR BEKTAŞI HALİFESİNİN GÖRÜNÜŞÜ

276-5111

uydukları rüyalar meydana gelir. Bu hüküm, şia arasında birçok yalancı seyidlerin türemesine, birçok yalancı Dedelerin ortaya çıkmasına sebep olmuştur. İşte Babagan kolu Bektaşilikte Mürid ile mürid arasında böyle maddi bir bağlantı, katliyen vaktur.

İş içtedir

Ca'ferilere göre İslâmın şartı denen beş husus, din'in esası değil, feridir. Eğer öyle olsaydı, her namaz kılmayan, her oruç tutmayan kimsenin dînsiz olması gerekirdi. Bunları inkâr etmemek lazımdır. İnkâr etmemek şartıyla yapılmayan, hînden - imandandan çıkmış sayılmaz, iş içtedir.

Ca'ferî mezhebe göre ise «Fazile» dînkârlıktır. Erkân - imâmide arz edileceği, il, uyari-cisi, nasih

Türk Ansiklopedisi, Ca'ferî mezhebi maddesinde (c: 9, s: 41) bu konuda bilgi verir. «Ca'ferî mezhebinin, İzzatlarının sandıkları gibi, bütünü bir karakter taşımadığı, hele imalâri Tanrı mertebesine çıkarmamın bu mezhepte hiç bulunmadığı, kaydedir. Keza, İlmâmiyetinde «Kur'an'da aynen, ziyadesiz ve noksanız olarak kabul ettiği, tahrif edildiğine veya noksan olduğu dair Gültâ taraftından ortaya atılan uydurma sözleri kesin olarak yalanladığı ve Gülat'ı müşrik bildiğini» yazar.

YARIN : BEKTAŞİLİKTE MERTEBELER VE BAZI HUSUSLAR.